ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Canarana
Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA

                  Edital Complementar n.º 002/2023

                  De 11 de maio de 2023

                        Prorroga o prazo das inscrições do

Processo de Escolha dos Membros do

Conselho Tutelar 2024/2028.

Adirma Rosa Guimarães Koester, Presidente da Comissão

Organizadora do Processo de Escolha dos Membros para Eleição do

Conselho Tutelar de Canarana-MT, para o exercício de 2024 a

2028, nos termos do Edital nº. 001/2023, visando atender os

princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade.

RESOLVE:

1- Prorrogar o prazo das inscrições para Candidatos à vaga de
Conselheiro Tutelar do Município de Canarana para o

exercício 2024/2028.

2- As inscrições ficarão abertas até o dia 19 de maio de

2023, no horário das 07h:00min as 11h:00min e das

13h:00min as 17h:00min, na sala dos Conselhos Municipais

na Secretaria de Assistência Social, localizada à Rua

Mondai, n° 206, centro.

3-  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação e
afixação nos órgãos Públicos, na Sede do Conselho da

Criança e do Adolescente e divulgação em rádio.

Adirma Rosa Guimarães Koester

Presidente da Comissão